PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2024                                                                                           № 516

город Гулькевичи

Об утверждении Плана мониторинга правоприменения

нормативных правовых актов администрации

Гулькевичского городского поселения
Гулькевичского района

на 2025 год

В соответствии с постановлением администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 21 августа 2014 г. № 414 «О порядке проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района», на основании предложений структурных подразделений администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, руководствуясь уставом Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района на 2025 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, начальника организационно-кадрового управления Захарюта Н.В.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района                                                                           А.Г. Вересов

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

от 04.10.2024 г. № 516

ПЛАН

мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации

Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района на 2025 год

	№

п/п
	Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа нормативных

правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить
	Наименование структурного подразделения администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского  района
	Срок проведения мониторинга

	1
	2
	3
	4

	Текущий мониторинг

	1
	Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок предоставления муниципальных услуг в сфере имущественных отношений (в пределах действия постановлений администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 28 октября 2019 г. № 464 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;  от 28 октября 2019 г. № 461 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;                   от 25 декабря 2019 г. № 569 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;  от 25 октября 2019 г. № 451 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде»; от 8 апреля 2019 г. № 129 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества»; от 27 декабря               2019 г. № 580 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов»; от 28 октября 2019 г. № 465 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
	имущественно-правовой отдел

управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства (далее - имущественно-правовой отдел)

	в течение года

	2
	Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок предоставления муниципальных услуг в сфере земельных отношений (в пределах действия постановлений администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 25 октября 2019 г. № 452 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов», от 12 августа 2015 г. № 471 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование», от 28 января 2019 г.         № 32 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов», от 15 июня 2015 г. № 282 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача согласия на залог права аренды земельного участка, согласование переуступки права аренды и субаренды земельного участка», от 10 августа 2015 г. № 465 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», от 8 июля 2020 г. № 237 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», от 29 ноября 2019 г. № 518 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую», от 28 января 2019 г.           № 31 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности», от 8 июля 2020 г. № 238 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предварительное согласование предоставления земельного участка», от 24 сентября 2019 г. № 385  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование», от 8 апреля 2019 г. № 127  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства», от 27 августа 2015 г. № 518 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», от 24 сентября 2019 г. № 384 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории».
	имущественно-правовой отдел

	в течение года

	3
	Нормативные правовые акты (в пределах действия постановлений администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 8 июня 2015 г. № 265 «Об утверждении порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района и ее должностных лиц, муниципальных служащих»; от 28 апреля 2022 г.                                                                                           № 200 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района»
	организационно-кадровое управление
	в течение года

	Оперативный мониторинг

	1
	Нормативные правовые акты (в пределах действия решений Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района  от 24 декабря 2021 г.                                                                                        № 5/33 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района», от 24 декабря 2021 г. № 6/33 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района», от 24 декабря 2021 г. № 4/33 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района», от 24 декабря 2021 г. № 3/33 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района», от 24 декабря 2021 г.                                                                                        № 7/33 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использовании особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района».
	отдел городской инфраструктуры, благоустройства, дорожно-транспортного хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций   управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства (далее – отдел городской инфраструктуры),

имущественно-правовой отдел

	в течение года

	2
	Нормативный правовой акт в пределах действия решения Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 12 августа 2022 г. № 17/43 «Об утверждении Правил благоустройства территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района»
	отдел городской инфраструктуры

	в течение года

	3
	Нормативный правовой акт в пределах действия решения Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 27 апреля 2011 г. № 3/22 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района»
	имущественно-правовой отдел

Заместитель главы

Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района, начальник

организационно-кадрового управления

            Н.В. Захарюта